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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije -Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Daté: 12.-12.- 2023
Numér: O\ ~{9\
Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe 11 &
Ligjit ir. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t€ Agjencive
té Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 t€ Ligjit pér Qevering e
Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr. 34/18 néntor 2022), né mbéshtetje t€ nenit 4 paragrafit 1.7,
nenit 8 si dhe shtojcés 7 t& Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive t€ datés 09.08.2023, Udhézimit administrativ t€ MASHTI-t nr.
20/2023 té dt. 04.08.2023 pér krijimin e skemave pér mbéshtetje financiare t€ studentéve pér ndarjen e
bursave, nxjerr:

VENDIM
Pér pérfitues té bursave master né Top 150 Universitetet mé té mira né boté

1. Pérfitues pér mbéshtetje financiare t€ nivelit master né€ Top 150 Universitetet mé t€ mira né boté
sipas listés Shanghai 2023, jané si né tabelén e bashkangjitur n€ vijim:

Nr. | Emri dhe Mbiemri | Rankimi Universiteti
1. | Edona Murseli 11 Yale University - United States
2. | Era Hamiti 49 University of Geneva - Switzerland
3. | Lirim Kastrati 59 Technical University of Munich - Germany
4. LMU Munich, University of Munich -

Diana Ahmeti 59 Germany

5. | Anita Selitaj 59 University of Zurich - Switzerland
6. | Celtina Balaj 59 Technical University of Munich - Germany
7. | Veré Dugolli 59 Technical University of Munich - Germany
8. | Emira Haxhikadrija 86 KU Leuven - Belgium
9. | Yllka Haxhikadrija 86 KU Leuven - Belgium




10.] Labéri Leci 101-150 | Leiden University - Netherlands

11.| Xheraldina Gérvalla 101-150 | University of Vienna - Austria

12.| Dren Sopi 101-150 | University of Vienna - Austria

13.] Artiola Elezi 101-150 | Sapienza University of Rome - Italy

2. Té lartpérmendurit mbéshtetjen financiare né bazé vjetore e kané né shumé prej 7,000 euro pér
student.

3. 'Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij

Arsyetim
Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, raportit t€ dt.07.12.2023, pas shqyrtimit té
kérkesave pér pérfituesit e mbéshtetjes financiare pér studentét e nivelit master né Top 150
Universitetet mé t€ mira né boté€ sipas list€és Shanghai 2023 dhe sipas konkursit té dt. 26.10.2023, u
vendossi né dispozitave té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me két€¢ Vendim mund té ushtroj ankesé, né afat prej shtaté (7)
ditésh pas publikimit t€ rezultateve, né Komisionin pér ankesa t€ népunésve publik dhe ankesave tjera
né MASHTL

Vendimi u dérgohet:
1. Té lartpérmendurve;
2. Kabinetit t€ Ministres / MASHTI;
3. Zyrés sé Sekretarit t€ pérgjithshém/MASHTI;
4. Arkivit/ MASHTIL
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